ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida JK, no 80, Centro - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537-000

Ofício no 343/2021/SEMSA

Ao llustríssimo Senhor

RONALDO SILVA ARAÚJO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás - PA

\ssunto: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 20215192, obtida através do PRoCESSO LICITATÓRO N"

'101/202'llFMAS, modatidade PREGÃO PRESENCIAL N' 050/2021-SRP.

Senhora Prefeita,

Com fulcro no art.22o, § 10, do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a

possibilidade de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 20215192, obtida através do PROCESSO

LICITATORIO NO 1O,I/2021lFMAS, MOdAIidAdE PREGÃO PRESENCIAL N'O5O/2021.SRP.

A referida adesão visa à mnhatação de empresas especializada para aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves

de Canaã dos Caralás, estado do Pará, na quantidade descriminada na tabela abaixo, conforme as

especificaçoes em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, havendo vantagem na contratação em

deconência dos valores registrados estarem economicamente viáveis e se encaixarem dentro do orçamento

planejado a aquisição durante o deconer do restante do ano, além dos itens anolados no registro de preços

atendem as necessidades diárias de uso e o quanlitativo ser efetivamente o necessário, ressaltando aínda

que o aludido registro de preços encontra-se em pleno vigor, sendo amplamente viável o processo de

contratação ora pleileado.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o (s) ofício (s) de autorização do

órgão gerenciador e da (s) empresa (s) vencedora (s) do processo licitatório, bem mmo as copias da Ata de

Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seçã0, do lnstrumento convocatório do pregão, publica@es no

diário oÍicial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação

da empresa(s) vencedora(s).

J_r_

It.Jli. r.iê

7
É

Canaâ dos Carajás - PA 26 de julho de 2021

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARA,IÂS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Centro - Canaá dos Carajás - PA, CEP: 68537-000

ubrca

l

()

ITEM DESCRTçÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITARIO
TOTAL

1

MONTTOR 24" (

COTA PRINCIPAL )

MONITOR LCD COM

RETROILUMINAçÃO

LED - 24" RESOLUçÃO

1920 X 1200 A 60 HZ,

CONECIORES DE

ENTRADA DVI-D, VGA,

DISPLAYPORT,

MEDIDAS 55.6 CM X

18.03 CM X 39.85 CM.

UNIDADE 5 Rs 1.100,00
Rs

5.500,00

20 Rs 1.100,00
Rs

22.000,00
2

NOBREAK SENOIDAL

1400 vA
( COTA RESERVADO )

NOBREAK

INTERATIVO,

MICROPROCESSADOR

RISC DE ALTA

VELOCIDADE COM

MEMÓRIA FLASH,DC

START, PERMITINDO

SER LIGADO NA

AUSÊNCIA DE REDE

ELÉTRICA, AUTO

TESTE, AO SER LIGADO

REALIZA TESTE DOS

CIRCUITOS INTERNOS

E BATERIAS, MODELO

BIVOLT AUTOMÁTICO,

DE 04 A 08 TOMADAS

NO PADRÃO NBR

14136, BOTÃO

LIGA/DESLIGA

TEMPORIZADOR COM

FUNçÃO MUTE,

PORTA FUSÍVEL

EXTERNO,

AUTONOMIA MINIMA
DA BATERIA : 14
MINUTOS, PRODUTO

UNIDADE

Canaã dos Caraiás - PA 2ô de julho de 2021

Fls _

F C DIAS EIRELI EPP CNPJ: 31.536.O281@íJ.1-7r

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL OE CANAA DOS CARA,ÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida JK, no 80, Centro - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68537{00

NOVO, SEM USO,

ENTREGUE EM CAIXA

OU EMBALAGEM

ORIGINAL E LACRADA

MARCAS DE

REFERENCIAS: SMS, TS

SHARA, SIMILAR OU

DE MELHOR

QUALIDADE.

Rs 27.s00,00

Canaã dos Carajás - PA 26 de julho de 2021

TOTAL

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARNÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, n0 80, Cenlro - Canaã dos Carajás - PA, CEp: 68537-000

r

uboca

i)

ITEM DESCRTçÃO QUANTIOADE
VALOR

UNITARIO
TOTAL

1

COMPUTADOR CPU - MÉDIO
DESEMPENHO (COTA

PRINCIPAL )

PROCESSADOR 1OE GERAçÃO
DO PROCESSADOR INTEL@

coRE* rs-10400 (2.9 GHZ ATÉ

4,3GHZ, CACHE DE 12MB),
MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB),

DDR4, 2666 MHz; ATÉ 32GB
(MEMÓRIA ADICIONAL
VENDIDA SEPARADAMENTE),

SSD 24OGB M.2, PLACA DE

VíDEo INTEGRADA INTEL@

UHD GRAPHICS 630, PORTAS

FRONTAIS DEE/S:2 USB 3.0, 1
TOMADA DE ÁUDIO
UNIVERSAL, 1 MCR 5:1,4 USB

2.0, 1R-4s (GrGABtr

ETHERNET), 1 HDMI, 1VGA, 1

GRUPO DE 3 TOMADAS DE

Áuoto corv supoRTE A soM
SURROUND 5.1 (SEM SISTEMA

OPERACIONAL). ENTREGUE EM
CAIXA OU EMBALAGEM

ORIGINAL E LACRADA.MARCAS

DE REFERENCIAS: DELI HP OU
DE MELHOR QUALIDADE.

UNIDADE 5 Rs 3.s40,00
RS

17.700,N

Canaã dos Carajás - PA 26 de julho de 2021

I RODRIGUES DOS SANTOS FIIHO EIREL| CNPJ: 35.697.159^m1- 91

I UNTDADE

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARÁ^'ÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida JK, no 80, Centro - Canaá dos CaÍajás - PA, CEP: 68537{00

2

COMPUTADOR CPU. MÉDIO

DESEMPENHO ( COTA

RESERVADO )

PROCESSADOR 1OC GERAçÃO

DO PROCESSADOR INTEL@

coRE* |5-1O4OO i'2.9 GHZ AÍÉ
4,3 GHZ, CACHE DE 12MB},
MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB),

DDR4,2666 MHZ; ATÉ 32GB
(MEMÓRIA ADICIONAL

VENDIDA SEPARADAMENTE),

SSD 24OGB M.2, PLACA DE

VíDEo INTEGRADA INTELE

UHD GRAPHICS 630, PORTAS

FRONTAIS DE E/S: 2 USB 3.0, 1
TOMADA DE ÁUDIO
UNIVERSAL, 1 MCR 5:1,4 USB

2.0, 1 RJ-45 (G|GAB|T

ETHERNET), 1 HDMI, 1VGA, 1

GRUPO DE 3 TOMADAS DE

Áuoro covr suPoRTE A soM
SURROUND 5.1 (SEM SISTEMA

OPERACIONAL). ENTREGUE EM

CAIXA OU EMBALAGEM

ORIGINAL E LACRADA.MARCAS

DE REFERENCIAS: DELL, HP OU

DE MELHOR QUALIDADE.

UNIDADE 15 Rs 3.540,00
Rs

53.100,00

7,'&-
c

L

R5 70.800,00

Canaã dos Carajás - PA 26 de julho de 2021

TOTAT

ESTADO DO PARA
PREFEITU&q MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAT DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Centro - Canaã dos Carajás - pA, CEp: 68537-000

DAIANE Assinado de

c EL ESTRI i'fr"^',f,.:'l'
Nl cELEsrRtNl

1&2mÍe- cP
rr,tuniêfr'a13dé038üoe

Fls _

ITEM DESCRTçAO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITAR!O
TOTAL

1

MONTTOR 24'.( COTA

RESERVADO )

MONITOR LCD COM
RETROTLUMTNAçÃO rro - zq,"
RESOLUÇÃO 1920 X 12OO A 60
HZ, CONECTORES DE ENTRADA

DVI.D, VGA, DISPLAYPORT,

MEDIDAS 55.6 CM X 18.03 CM
x 39.85 CM.

UNIDADE 15 Rs 1.099,00
Rs

16.€5,00

Rs 16.485,ü)

R5 114.78s,00

Canaã dos Carajás - PA 26 de jutho de 202i

sEcurus MANUTENçÃO E REPARO DE TNFORMÁilCA EtRELt CNpJ:
G'.3s8.626/0001_ 49

		2021-09-17T09:54:41-0300
	DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA:02054948543